
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

администрации Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края 

 

 

с.Дивное 
27 ноября 2023 г.                                                                                         № 869-п 
 
 
 
О внесении изменений в муниципальную программу Апанасенковского му-
ниципального округа Ставропольского края «Развитие жилищно-комму-
нального хозяйства», утвержденную постановлением администрации Апана-
сенковского муниципального округа Ставропольского края от 30 декабря 
2020 г. № 28-п 
 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Феде-

ральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлениями администрации Апанасенковского муници-

пального района Ставропольского края от 02 октября 2020 г. № 488-п «Об 

утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности му-

ниципальных программ Апанасенковского муниципального округа Ставро-

польского края», от 30 октября 2020 г. № 532-п «Об утверждении Методиче-

ских указаний по разработке и реализации муниципальных программ Апана-

сенковского муниципального округа Ставропольского края», постановлени-

ем администрации Апанасенковского муниципального округа Ставрополь-

ского края от 29 марта 2023 г. № 171-п «О результатах оценки эффективно-

сти реализации муниципальных программ Апанасенковского муниципально-

го округа Ставропольского края за 2022 год», администрация Апанасенков-

ского муниципального округа Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципаль-

ную программу Апанасенковского муниципального округа Ставропольского 

края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства», утвержденную поста-

новлением администрации Апанасенковского муниципального округа Став-

ропольского края от 30 декабря 2020 г. № 28-п (с изменениями, внесенными 

постановлениями администрации Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края от 27 января 2021 г. № 13-п, от 09 сентября 2021 г.          

№ 879-п, от 28 декабря 2021 г. № 1208-п, от 09 июня 2022 г. № 456-п,             



2 

 

от 05 октября 2022 г. № 805-п, 29 декабря 2022 г. № 1065-п, от 01 августа 

2023 г. № 497-п, от 17 октября 2023 г. № 695-п). 

 

2. Подпрограмму «Комплексное развитие коммунальной инфраструк-

туры» муниципальной программы Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства» до-

полнить приложением «Адресный перечень благоустройства (ремонта) дет-

ских площадок на 2024-2026 годы» согласно приложению 1 к настоящему 

постановлению. 

 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте админи-

страции Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

4 Контроль за выполнением настоящего постановления возложить            

на временно исполняющего обязанности первого заместителя главы админи-

страции Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края 

Келехсаева Р.Р. 

 

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования. 
 
 
 
Глава Апанасенковского  
муниципального округа  
Ставропольского края                                                                          Д.А.Климов



 

УТВЕРЖДЕНЫ 
 

постановлением администрации 
Апанасенковского 

муниципального округа 
Ставропольского края 

 
от 27 ноября 2023 г. № 869-п 

 
 
 
 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
 

которые вносятся в муниципальную программу Апанасенковского  
муниципального округа Ставропольского края  

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства», утвержденную  
постановлением администрации Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края от 30 декабря 2020 г. № 28-п (с изменениями,  
внесенными постановлениями администрации Апанасенковского муници-

пального округа Ставропольского края от 27 января 2021 г. № 13-п,  
от 09 сентября 2021 г. № 879-п, от 28 декабря 2021 г. № 1208-п, от 09 июня 

2022 г. № 456-п, от 05 октября 2022 г. № 805-п, 29 декабря 2022 г., № 1065-п, 
от 01 августа 2023 г. № 497-п, от 17 октября 2023 г. № 695-п) 

 
1. В паспорте муниципальной программы Апанасенковского муници-

пального округа Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства» (далее – Программа) позицию «Объёмы и источники финансового 

обеспечения Программы» изложить в новой редакции: 

«общий объем финансового обеспечения Программы составит 

12 836,42 тыс. рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения: 

бюджет Апанасенковского муниципального округа Ставропольского 

края (далее – бюджет округа) – 12 836,42 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2021 году – 1 268,90 тыс. рублей; 

в 2022 году – 6 191,79 тыс. рублей;  

в 2023 году – 733,63 тыс. рублей; 

в 2024 году – 1 542,30 тыс. рублей; 

в 2025 году – 1 549,90 тыс. рублей; 

в 2026 году – 1 549,90 тыс. рублей.». 

2. В Приложении 1 к муниципальной программе Апанасенковского му-

ниципального округа Ставропольского края «Развитие жилищно-комму-

нального хозяйства» в паспорт подпрограммы «Комплексное развитие ком-

мунальной инфраструктуры» муниципальной программы Апанасенковского 

муниципального округа Ставропольского края «Развитие жилищно-комму-

нального хозяйства»: 

2.1. Позицию «Задачи подпрограммы» дополнить абзацем следующего 

содержания: 

«реализация мероприятий по благоустройству (ремонту) детских пло-

щадок, расположенных на территории Апанасенковского муниципального 

округа Ставропольского края». 



2 

 

2.2. Позицию «Показатели решения задач подпрограммы» дополнить 

абзацем следующего содержания:  

«количество благоустроенных (отремонтированных) детских площа-

док». 

2.3. Позицию «Объёмы и источники финансового обеспечения подпро-

граммы» изложить в новой редакции: 

«объем финансового обеспечения подпрограммы составит 5 098,03 тыс. 

рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения: 

бюджет Апанасенковского муниципального округа Ставропольского 

края (далее – бюджет округа) – 5 098,03 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2021 году – 1 268,90 тыс. рублей; 

в 2022 году – 1 405,50 тыс. рублей;  

в 2023 году – 733,63 тыс. рублей; 

в 2024 году – 270,00 тыс. рублей; 

в 2025 году – 710,00 тыс. рублей; 

в 2026 году – 710,00 тыс. рублей.». 

2.4. Позицию «Ожидаемые конечные результаты реализации подпро-

граммы» дополнить абзацем следующего содержания:  

«ежегодное (с 2024 по 2026 год) благоустройство (ремонт) детских 

площадок, не менее 1 единицы в год». 

3. Характеристику основных мероприятий Подпрограммы «Комплекс-

ное развитие коммунальной инфраструктуры» муниципальной программы 

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края «Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства» дополнить пунктом следующего со-

держания: 

«4) Реализация мероприятий по благоустройству (ремонту) детских 

площадок предполагает обустройство типовых проектов детских площадок, 

предусматривающих установку оборудования (качели, горки, лавочки, урны, 

устройство резинового покрытия и др.). 

Непосредственный результат реализации данного основного мероприя-

тия Подпрограммы – ежегодное (с 2024 по 2026 год) благоустройство дет-

ских площадок, не менее 1 единицы в год. 

Ответственным исполнителем данного мероприятия Подпрограммы 

является администрация Апанасенковского муниципального округа Ставро-

польского края. Соисполнители – территориальные отделы администрации 

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края.». 

4. Приложение 3 к муниципальной программе Апанасенковского му-

ниципального округа Ставропольского края «Развитие жилищно-комму-

нального хозяйства» «Сведения об индикаторах достижения целей муници-

пальной программы Апанасенковского муниципального округа Ставрополь-

ского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства» и показателях ре-

шения задач подпрограмм программы, и их значениях»  изложить в новой 

редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 



3 

 

5. Приложение 4 к муниципальной программе Апанасенковского му-

ниципального округа Ставропольского края «Развитие жилищно-комму-

нального хозяйства» «Перечень основных мероприятий подпрограмм (про-

граммы)» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему 

постановлению. 

6. Приложение 5 к муниципальной программе Апанасенковского му-

ниципального округа Ставропольского края «Развитие жилищно-комму-

нального хозяйства» «Объемы и источники финансового обеспечения муни-

ципальной программы Апанасенковского муниципального округа Ставро-

польского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства» изложить в 

новой редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению. 

7. Приложение 6 к муниципальной программе Апанасенковского му-

ниципального округа Ставропольского края «Развитие жилищно-комму-

нального хозяйства» «Сведения о весовых коэффициентах, присвоенных це-

лям муниципальной программы Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства», отра-

жающих значимость (вес) цели программы в достижении стратегических це-

лей социально-экономического развития Апанасенковского муниципального 

округа Ставропольского края в сравнении другими целями программы, вли-

яющими на достижение тех же стратегических целей социально-

экономического развития Апанасенковского муниципального округа Ставро-

польского края изложить в новой редакции согласно приложению 5 к насто-

ящему постановлению. 

 

________________________



 

Приложение 1 
 

к постановлению администрации  
Апанасенковского 

муниципального округа 
Ставропольского края 

 
от 27 ноября 2023 г. № 869-п 

 
 
 
 

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 
 

благоустройства (ремонта) детских площадок, расположенных  
на территории Апанасенковского муниципального округа 

 Ставропольского края на 2024-2026 годы 
 

№ 

п/п 

Адрес (местонахождения) детской площадки Типовой  

проект 

Год  

реализации 

1. с. Апанасенковское, парковая зона села Апанасен-

ковского 

10х10 2024 

2. с. Вознесеновское, ул. Красная 10х10 2025 

3. с. Апанасенковское, вблизи жилого дома по ул. 

Садовая,16 

15х15 2025 

4. с. Апанасенковское, пересечение ул. Советская и 

пер. Восточный 

15х15 2025 

5. с. Апанасенковское, пересечение улиц Советская и 

Октябрьская 

15х15 2025 

6. с. Белые Копани, ул. Мира 15х15 2025 

7. с. Воздвиженское, ул. Комсомольская 15х15 2025 

8. с. Вознесеновское, ул. Красная 15х15 2025 

9. с. Дербетовка, ул. Садовая 15х15 2025 

10. с. Дербетовка, ул. Театральная 15х15 2025 

11. с. Дивное, ул. Кашубы, 21 (з/у рядом с домовладе-

нием) 

15х15 2025 

12. с. Киевка, пер. Киевский 15х15 2025 

13. с. Малая Джалга детская площадка в парке МКУК 

«Сельский дом культуры» 

15х15 2025 

14. с. Манычское, парковая зона села Манычского 15х15 2025 

15. с. Рагули, ул. Пролетарская 15х15 2025 

16. п. Айгурский, ул. Садовая, 26а 20х20 2025 

17. с. Вознесеновское, ул. Садовая 20х20 2025 

18. с. Киевка, ул. Юности 20х20 2025 

19. с. Дивное, ул. Советская, 159 10х10 2026 

20. с. Апанасенковское, пер. Партизанский 15х15 2026 

21. с. Апанасенковское, ул. Заречная, 16 15х15 2026 

22. с. Апанасенковское, ул. Заречная, 71 15х15 2026 

23. с. Воздвиженское, ул. Назарова 15х15 2026 

24. с. Воздвиженское, ул. Октябрьская 15х15 2026 

25. с. Дербетовка, ул. Книги 15х15 2026 

26. с. Дербетовка, ул. Чехова 15х15 2026 

27. с. Киевка, ул. Ленина 15х15 2026 



2 

 

28. с. Рагули, ул. Советская 15х15 2026 

29. с. Белые Копани, квартал Лермонтовский 20х20 2026 

30. с. Вознесеновское, ул. Западная 20х20 2026 

31. с. Дербетовка, ул. Красная 20х20 2026 

32. с. Дивное, пересечение пер. Строительный с ул. 

Шевченко  

20х20 2026 

33. с. Киевка, пер. Красноармейский 20х20 2026 

 

 

_________________________ 



 

Приложение 2 
 

к постановлению администрации 
Апанасенковского 

муниципального округа 
Ставропольского края 

 
от 27 ноября 2023 г. № 869-п 

 
 
 
 

СВЕДЕНИЯ 
 

об индикаторах достижения целей муниципальной программы Апанасенковского муниципального округа 
Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства» и показателях решения задач 

подпрограмм программы, и их значениях 
 

№  

п/п 

Наименование индикатора достижения цели 

Программы и показателя решения задачи  

подпрограммы (Программы) 

Единица  

измерения 

Значение индикатора достижения цели Программы 

 и показателя решения задачи подпрограммы  

(Программы) по годам 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Цель 1 Программы: развитие и модернизация коммунальной инфраструктуры Апанасенковского муниципального округа 

 Ставропольского края 

 Индикатор достижения цели Программы          

1. уровень удовлетворенности населения каче-

ством предоставления коммунальных услуг 

проценты 53,3 55,5 56,5 57,0 57,5 58,0 58,5 60,0 

Подпрограмма 1«Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры» 

Задача 1 Подпрограммы 1: реализация мероприятий по комплексному развитию систем коммунальной инфраструктуры Апанасенковского 

муниципального округа Ставропольского края 

1.1. 

 

доля разработанных (актуализированных) схем 

теплоснабжения, водоснабжения, водоотведе-

ния 

проценты 0 0 0 0 100 100 100 100 



2 

 

1.2. доля обустроенных площадок под сбор и 

транспортировку ТКО в общем количестве 

площадок  

проценты 25 27 37 49 62 75 87 100 

1.3. количество приобретенных контейнеров для 

раздельного накопления твердых коммуналь-

ных отходов  

единицы 0 0 0 30 0 0 0 0 

Задача 2 Подпрограммы 1: реализация мероприятий по благоустройству детских площадок, расположенных на территории Апанасенков-

ского муниципального округа Ставропольского края 

1.4. количество благоустроенных (отремонтиро-

ванных) детских площадок 

единицы 0 0 0 0 0 1 17 15 

Цель 2 Программы: предоставление поддержки молодым семьям Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края,  

признанных нуждающимися в улучшении жилищных условий 

  
Индикатор достижения цели Программы 

 
             

2. доля молодых семей муниципального округа, 

улучшивших жилищные условия в общем ко-

личестве молодых семей, состоящих на учете 

в качестве нуждающихся в жилых помещени-

ях на начало отчетного периода  

проценты 38,46 27,27 0 38,5 0 33,0 34,0 35,0 

Подпрограмма 2 «Обеспечение жильем молодых семей»  

Задача 1 Подпрограммы 2: улучшение жилищных условий молодых семей округа  
2.1. количество молодых семей муниципального 

округа, получивших свидетельство 

(извещение) о предоставление социальной 

выплаты на приобретение (строительство) 

жилья 

единиц 5 7 0 10 0 6 5 5 

2.2. доля оплаченных свидетельств (извещений) о 

праве на получение социальной выплаты на 

приобретение (строительство) жилого 

помещения в общем количестве свидетельств 

(извещений), выданных молодым семьям – 

100 %. 

проценты 100 86 100 100 0 100 100 100 

2.3. Доля населения, получившего жилые поме-

щения и улучшившего жилищные условия в 

проценты 16,8 10,9 5,6 12,6 13,0 25,4 25,6 25,8 



3 

 

отчетном году, в общей численности населе-

ния, состоящего на учете в качестве нужда-

ющегося в жилых помещениях 

 

_________________________________



 

Приложение 3 
 

к постановлению администрации 
Апанасенковского 

муниципального округа 
Ставропольского края 

 
от 27 ноября 2023 г. № 869-п 

 
 
 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

 
основных мероприятий подпрограмм (программы) 

 

№ 

п/п 

Наименование основного  

мероприятия подпрограммы 

(Программы) 

Тип основного  

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель  

(соисполнитель,  

участник) основно-

го мероприятия 

подпрограммы 

(Программы) 

Срок Связь с индикаторами 

достижения целей  

Программы и показате-

лями решения задач  

Программы начала 

реализации 

окончания 

реализации 

1 2 3 4 5 6 7 

Цель 1 Программы развитие и модернизация коммунальной инфраструктуры Апанасенковского муниципального округа  

Ставропольского края 

 

Подпрограмма 1 «Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры» 

Задача 1 Подпрограммы 1 (Программы) реализация мероприятий по комплексному развитию систем коммунальной инфраструктуры 

1.1. Разработка (актуализация) 

схем теплоснабжения, водо-

снабжения и водоотведения 

 

выполнение функ-

ций органами мест-

ного самоуправле-

ния АМО СК 

администрация 

АМО СК 

2021 г 2026 г п. 1.1 приложения 3  

к программе 

1.2. Обустройство площадок под выполнение функ- администрация 2021 г 2026 г п. 1.2 приложения 3  



2 

 

сбор и транспортировку ТКО ций органами мест-

ного самоуправле-

ния АМО СК 

АМО СК к программе 

1.3. Региональный проект «Ком-

плексная система обращения 

с твердыми коммунальными 

отходами» (реализация меро-

приятий по закупке контей-

неров для раздельного 

накопления твердых комму-

нальных отходов за счет 

средств местного бюджета в 

2022 году) 

выполнение функ-

ций органами мест-

ного самоуправле-

ния АМО СК 

администрация 

АМО СК 

2022 г. 2022 г. п. 1.3 приложения 3  

к программе 

Задача 2 Подпрограммы 1 (Программы) реализация мероприятий по благоустройству детских площадок 

1.4. Благоустройство (ремонт) 

детских площадок 

выполнение функ-

ций органами мест-

ного самоуправле-

ния АМО СК 

администрация 

АМО СК 

2024 г. 2026 г. п. 1.4 приложения 3 к 

программе 

Цель 2 Программы создание условий и системы поддержки молодых семей Апанасенковского муниципального округа  

Ставропольского края, признанных нуждающимися в улучшении жилищных условий 

 

2. 

 

Подпрограмма 2 «Обеспече-

ние жильем молодых семей» 

 

выполнение функ-

ций органами мест-

ного самоуправле-

ния АМО СК 

администрация 

АМО СК 

2021 г 2026 г п. 2 приложения 3  

к программе 

Задача 1 Подпрограммы 2 (Программы) улучшение жилищных условий молодых семей округа 

 

2.1. Организация деятельности по 

улучшению жилищных усло-

вий жителей Апанасенковско-

го муниципального округа 

Ставропольского края, при-

знанных нуждающимися в 

улучшении жилищных усло-

вий 

выполнение функ-

ций органами 

местного само-

управления АМО 

СК 

администрация  

АМО СК 

2021 г 2026 г п. 2.1. приложения 3  

к программе 



3 

 

2.2. Предоставление молодым се-

мьям социальных выплат на 

приобретение (строительство) 

жилого помещения 

выполнение функ-

ций органами 

местного само-

управления АМО 

СК 

администрация  

АМО СК 

2021 г 2026 г п. 2.2. приложения 3 

 к программе 

 

____________________________



 

Приложение 4 
 

к постановлению администрации 
Апанасенковского 

муниципального округа 
Ставропольского края 

 
от 27 ноября 2023 г. № 869-п 

 
 
 

 
ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ 

 
 финансового обеспечения муниципальной программы Апанасенковского муниципального округа  

Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства» 
 

№ 

п/п 

Наименование  

Программы/ основно-

го мероприятия  

Программы 

Источники финансового обеспечения  

по ответственному исполнителю,  

соисполнителю Программы/ основному 

мероприятию Программы 

Прогнозная (справочная) оценка расходов по годам 

 (тыс. рублей) 

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. 

Программа  

«Развитие жилищно-

коммунального  

хозяйства», всего 

 1 268,90 6 191,79 733,63 1 542,30 
1 

549,90 

1 

549,90 

  
бюджет Апанасенковского муниципально-

го округа Ставропольского края (далее – 

бюджет округа), в том числе: 

1 268,90 6 191,79 733,63 1 542,30 
1 

549,90 

1 

549,90 

  средства краевого бюджета 0,00 5 056,45 0,00 822,30 797,90 797,90 

  в том числе 

предусмотренные:  
      

  
 

администрации Апанасенковского муни-

ципального округа Ставропольского края  
0,00 5 056,45 0,00 822,30 797,90 797,90 

средства бюджета округа 1 268,90 1 135,34 733,63 720,00 752,00 752,00 



2 

 

в том числе предусмотренные:       

администрации Апанасенковского муни-

ципального округа Ставропольского края 
1 268,90 1 135,34 733,63 660,00 752,00 752,00 

  

соисполнителю: территориальному отделу 

с. Апанасенковского администрации Апа-

насенковского муниципального округа 

Ставропольского края 

0,00 0,00 0,00 60,00 0,00 0,00 

2. 

Подпрограмма 1  

«Комплексное разви-

тие коммунальной  

инфраструктуры», 

всего 

 1 268,90 1 405,50 733,63 270,00 710,00 710,00 

  бюджет округа, в том числе: 1 268,90 1 405,50 733,63 270,00 710,00 710,00 

  средства краевого бюджета 0,00 509,48 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
в том числе  

предусмотренные: 
      

  
администрации Апанасенковского муни-

ципального округа Ставропольского края  
0,00 509,48 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства бюджета округа 1 268,90 896,02 733,63 270,00 710,00 710,00 

  
в том числе  

предусмотренные: 
      

  
администрации Апанасенковского муни-

ципального округа Ставропольского края 
1 268,90 896,02 733,63 210,00 710,00 710,00 

  

соисполнителю: территориальному отделу 

с. Апанасенковского администрации Апа-

насенковского муниципального округа 

Ставропольского края 

0,00 0,00 0,00 60,00 0,00 0,00 

 
в том числе следую-

щие основные меро-

приятия 

       

2.1. 
Разработка  

(актуализация) схем 
 0,00 0,00 90,00 100,00 200,00 200,00 



3 

 

теплоснабжения,  

водоснабжения и 

 водоотведения, всего 

  бюджет округа, в том числе: 0,00 0,00 90,00 100,00 200,00 200,00 

  средства краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
в том числе 

предусмотренные: 
      

  
администрации Апанасенковского муни-

ципального округа Ставропольского края  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства бюджета округа 0,00 0,00 90,00 100,00 200,00 200,00 

  в том числе предусмотренные:       

  
администрации Апанасенковского муни-

ципального округа Ставропольского края 
0,00 0,00 90,00 100,00 200,00 200,00 

2.2. 

Обустройство  

площадок под сбор и  

транспортировку 

ТКО, всего 

 1 268,90 895,51 643,63 110,00 510,00 510,00 

  бюджет округа, в том числе: 1 268,90 895,51 643,63 110,0 510,00 510,00 

  средства краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
в том числе 

предусмотренные: 
      

  
администрации Апанасенковского муни-

ципального округа Ставропольского края  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства бюджета округа 1 268,90 895,1 643,63 110,00 510,00 510,00 

  в том числе предусмотренные:       

  
администрации Апанасенковского муни-

ципального округа Ставропольского края 
1 268,90 895,51 643,63 110,0 510,00 510,00 

2.3. 

Региональный проект 

«Комплексная систе-

ма обращения с твер-

дыми коммунальны-

 0,00 509,99 0,00 0,00 0,00 0,00 



4 

 

ми  

отходами» (реализа-

ция мероприятий по 

закупке контейнеров 

для раздельного 

накопления твердых 

коммунальных отхо-

дов за счет средств 

местного бюджета в 

2022 году), всего 

  бюджет округа, в том числе: 0,00 509,99 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства краевого бюджета 0,00 509,48 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
в том числе 

предусмотренные: 
      

  
администрации Апанасенковского муни-

ципального округа Ставропольского края  
0,00 509,48 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства бюджета округа 0,00 0,51 0,00 0,00 0,00 0,00 

  в том числе предусмотренные:       

  
администрации Апанасенковского муни-

ципального округа Ставропольского края 
0,00 0,51 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.4. 

Благоустройство (ре-

монт) детских площа-

док, всего 

 0,00 0,00 0,00 60,00 0,00 0,00 

  бюджет округа, в том числе: 0,00 0,00 0,00 60,00 0,00 0,00 

  средства краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
в том числе 

предусмотренные: 
      

  
администрации Апанасенковского муни-

ципального округа Ставропольского края  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства бюджета округа 0,00 0,00 0,00 60,00 0,00 0,00 

  в том числе предусмотренные:       



5 

 

  
администрации Апанасенковского муни-

ципального округа Ставропольского края  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

соисполнителю: территориальному отделу 

с. Апанасенковского администрации Апа-

насенковского муниципального округа 

Ставропольского края 

0,00 0,00 0,00 60,00 0,00 0,00 

3. 

Подпрограмма 2 

«Обеспечение жильем 

молодых семей», все-

го 

 0,00 4 786,29 0,00 1 272,30 839,90 839,90 

  бюджет округа, в том числе: 0,00 4 786,29 0,00 1 272,30 839,90 839,90 

средства краевого бюджета 0,00 4 546,97 0,00 822,30 797,90 797,90 

  в том числе  

предусмотренные: 
      

  администрации Апанасенковского муни-

ципального округа Ставропольского края 
0,00 4 546,97 0,00 822,30 797,90 797,90 

  средства бюджета округа 0,00 239,32 0,00 450,00 42,00 42,00 
  в том числе предусмотренные:       

  администрации Апанасенковского муни-

ципального округа Ставропольского края 
0,00 239,32 0,00 450,00 42,00 42,00 

 
в том числе следую-

щие основные меро-

приятия 

       

3.1. 

Организация деятель-

ности по улучшению  

жилищных условий 

жителей Апанасен-

ковского муници-

пального округа 

Ставропольского 

края, признанных 

нуждающимися в 

улучшении жилищ-

ных, всего 

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



6 

 

 

 

______________________________________

  бюджет округа, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  средства бюджета округа  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  в том числе  

предусмотренные: 
      

  администрации Апанасенковского муни-

ципального округа Ставропольского края 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.2. 

Предоставление  

молодым семьям  

социальных выплат  

на приобретение 

(строительство) жи-

лого помещения, все-

го 

 0,00 4 786,29 0,00 1 272,29 839,90 839,90 

  бюджет округа, в том числе: 0,00 4 786,29 0,00 1 272,29 839,90 839,90 
  средства краевого бюджета 0,00 4 546,97 0,00 822,29 797,90 797,90 

  в том числе  

предусмотренные: 
      

  администрации Апанасенковского муни-

ципального округа Ставропольского края 
0,00 4 546,97 0,00 822,29 797,90 797,90 

  средства бюджета округа 0,00 239,32 0,00 450,00 42,00 42,00 

  в том числе  

предусмотренные: 
      

  администрации Апанасенковского муни-

ципального округа Ставропольского края 
0,00 239,32 0,00 450,00 42,00 42,00 



 

Приложение 5 
 

к постановлению администрации 
Апанасенковского 

муниципального округа 
Ставропольского края 

 
от 27 ноября 2023 г. № 869-п 

 
 
 

 
СВЕДЕНИЯ 

 
 

о весовых коэффициентах, присвоенных целям муниципальной программы Апанасенковского муниципального округа  
Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства», отражающих значимость (вес) цели программы 

в достижении стратегических целей социально-экономического развития Апанасенковского муниципального округа 
Ставропольского края в сравнении другими целями программы, влияющими на достижение тех же стратегических  

целей социально-экономического развития Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края 
 

№  

п/п 
Цели Программы 

Значения весовых коэффициентов, присвоен-

ных целям Программы по годам 

2021 г 2022 г 2023 г 2024 г 2025 г 2026 г 

1. Цель 1 Программы: 

развитие и модернизация коммунальной инфраструктуры Апанасенковского муници-

пального округа Ставропольского края 

0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 

2. 

 

Цель 2 Программы: 

предоставление поддержки в решении жилищной проблемы молодым семьям муници-

пального округа 

0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 

Подпрограмма 1 «Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры» 

3. Задача 1 Подпрограммы 1: реализация мероприятий по комплексному развитию си-

стем коммунальной инфраструктуры 

1 1 0,7 0,7 0,7 0,7 

4. Задача 2 Подпрограммы 1: реализация мероприятий по благоустройству (ремонту) 

детских площадок 

0,0 0,0 0,3 0,3 0,3 0,3 



2 

 

Подпрограмма 2 «Обеспечение жильем молодых семей» 

5. Задача 1 Подпрограммы 2: улучшение жилищных условий молодых се-

мей округа 

1 1 1 1 1 1 

 

________________________________ 


